i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH WU3MEHECHHH B pemenne TeMHpPCKOro paifoHHOro Maciamxara ot 27 aexabps 2024
roga Ne 283 "O6 yrBepxaennn 6romkera CapkoJIbCKOT0 CEMbCKOro OKpyra Ha 2025-2027
romsr"

Pemenne Temupckoro pailoHHOro mMacinxara AKTIOOMHCKON obOsiactu oT 6 okTs0psa 2025
rona Ne 374

Temupckuit pantonnsiii macnuxar PEHIIIL:

1. Buectu B pemenue Temupckoro paiioHHOro Macinuxata ot 27 aexadpst 2024 roma No
283 "OO6 ytBepxaeHuu OroKeTa CapKOJIBCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

npeamMOyiTy U3JI0KUTh B HOBOM peaKiiuu:

"B coorBeTcTBUM cO cTarheil 6 3akoHa PecmyOnuku Kaszaxctan "O mecTHOM
rocyJapCcTBEHHOM YIpaBJIeHUH U camoyripaBieHun B PecnyOnuke Kazaxcran", myHkToM 2
ctatbu 85, myHkToM 3 crtatbu 91, ctatbsimu 94, 96 BromxerHoro Konekca PecnyOnuku
Kazaxcran, Temupckuii paitonnsiii Mmacauxat PEIITAIL";

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"1. YrBepauth OromxeT CapKoJIbCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rojbl cOrIacHO
MPUJIOKEHUAM 1, 2 1 3 K HacTosIIEMY pELICHUIO, B TOM 4yucie Ha 2025 roa B cieayromumx
o0Bbemax:

1) moxoael — 296 757 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 78 201 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 157 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO KanuTana — 501 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 217 898 Trics4 TEHTE, B TOM YHUCIIE:

cyoBeHus — 5 609 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl — 310 986,4 ThICSY TEHrE;

3) uncroe O10KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OromxeTHble KpeauTsl — 0 TEHTe;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB — O TeHre;

4) canp0 1o onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTe, B TOM YHCJIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapcta — 0 TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -14 229,4 THICSAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AepunuTa (McHoiab30BaHue npopuuura) oromkera — 14 229,4 teicsu
TEHIE, B TOM YHUCIJIE:

MOCTYTIUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;



roramnieHue 3aiiMoB — 0 TeHTe;
UCIOJIb3yEeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeacTB — 14 229.4 Thicau Tenre.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JIOKHUTH B HOBOM pPEJaKIMU COTJIACHO
NPUJIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
3. Hacrostiee pemenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 susaps 2025 rona.

Ilpencenarens Temupckoro B 1l
. . IllanmoB
PparHoHHOTrO Maciauxara

IIpuioxxeHue K peLeHnto
Temupckoro paitoHHOTO
Maciauxara oT 6 OKTIOps

2025 roma Ne 374
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Temupckoro paiioHHOro
Macnuxara oT 27 pekadps

2024 roga Ne 283
Bromker CapkomsCkoro censckoro okpyra Ha 2025 rox
Kareropus
Kuace CymMmMma (ThICSIY TEHTe
TTonxnacc )
HaumenoBanue
1. Joxompr 296757
| Hanorosnie 78201
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuslii Hasmor 45822
) MHL[HBH}Iyai‘ILHLIﬁ 45822
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Hamorm Ha 29578
COOCTBEHHOCTH
| Hamoru Ha 200
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 250
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 20458
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 1020
HAJIOT
BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphl, padoTel U 9851
YCIIyTH
IMocrynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
TIpeAPUHAMATETHCK



4
2
06
1
3
03
1
4
02
3

OyHKIUOHANBHAS TPyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

A nvunucTpaTop BIT

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

[Moctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3eminn

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpauchepts, wu3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO

(ropoza o6yacTHOTO
3HaveHus) OroKera

IIporpamma

01

6039

157

157

157

501

501

501

217

217

898

898

217898

HaunmeHnoBanue

II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmiero 62521,3

xapakrepa

[IpencraBuTtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIIBHBIC

U ApPyTUe OpraHel,
BBITIOJIHATOIINE

obmre QyHKIII
roCyIapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUS

Annapar akuma

ropona

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)

310986,4

62521,3



07

12

124
001
022
124
008
009
011
124

palloOHHOTO 625213
b
3HAYeHUs, cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTneYeHUIO
JIEATENBHOCTH

akuMa ropoja
paiioHHOTO 51231,3
3HAYeHHUsI, cela,
nocelnka,

CEITbCKOT0 OKpyTa

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

11290

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 62527,1
XO3SIHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HacCCJICHHBIX 62527,1
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

62527,1

OcBelleHue yauig
B HacellIecHHBIX 16077
ITyHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

19230,1

bnaroycrpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
ITYHKTOB

27220

Tpancnopr u 179575

KOMMYHUKausA

ABTOMOOMIIBHBII 179575
TPaHCTIOPT

ArnmapaTr akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

179575

Kanuranbusii u
CpEeIHUI PEMOHT



13

15

045
124

040
124

048

aBTOMOOMIIBHBIX

Jlopor pailoHHOro 179575

SHAYCHUA U YIIUI]

HACEJICHHBIX
IIyHKTOB

IIpoune
IIpoune
Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
mocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Peanmzanus
MEpPONPUATHI
I pemIeHHs
BOTIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HacCeJICHHBIX
NYHKTOB B
peanu3amniio Mep
0 COJIEHUCTBUIO

6344
6344

6344

SKOHOMHYECKOMY 6344

pa3sBUTUIO
pETHOHOB B
paMKax
T'ocynapcTBenHO
i TmporaMmbl
pa3BUTHUS
pEerHoHOB 10
2025 rona

TpaucdepTs
Tpanchepts
Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
noceika,

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X
HEJIOUCIIONIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

(

19
19

19

0



Kareropus
CymMa (ThICSY TEHTe

)

Kmacc
Tlonxnacc
HanmenoBanne

Iloramenue
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenue
01 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenue
010 IKETHBIX

1 KpPEIUTOB, BhIIaHHBIX 0
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
O10/KeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY

A BIT
JMUHHUCTPATOP TEHTE)

IIporpamma
HanmenoBanune

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHedpunur (
npodunuT) -14229.,4
OroKeTa

VI.

DuHaHCUpPOBaHUE
nedumura (
WcImoiab30BaHue 142294
npodunuTa)

Oromxera

Kareropus

Knacc CymMa (ThICAY TEHTe

TTonxmacc )
HaumenoBanue

Ucnons3yemebie
8 ocTaTKk¥ Or0mKeTHBIX 14229,4
CpeAcTB

01 OcTaTku O0IKETHBIX 14229.4
CpeicTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 14229.4
OIOIKETHBIX CPECTB



© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



