

О внесении изменений в решение Темирского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 283 "Об утверждении бюджета Саркольского сельского округа на 2025—2027 годы"

Решение Темирского районного маслихата Актюбинской области от 6 октября 2025 года № 374

Темирский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Темирского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 283 "Об утверждении бюджета Саркольского сельского округа на 2025–2027 годы" следующие изменения:

преамбулу изложить в новой редакции:

"В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 85, пунктом 3 статьи 91, статьями 94, 96 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, Темирский районный маслихат РЕШИЛ:";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Саркольского сельского округа на 2025—2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы -296757 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 78 201 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 157 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 501 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 217 898 тысяч тенге, в том числе:

субвенция – 5 609 тысяч тенге;

- 2) затраты 310 986,4 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -14 229,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14 229,4 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов — 0 тенге; используемые остатки бюджетных средств —  $14\ 229,4$  тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Темирского районного маслихата

## Б. Шаимов

Приложение к решению Темирского районного маслихата от 6 октября 2025 года № 374 Приложение 1 к решению Темирского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 283

## Бюджет Саркольского сельского округа на 2025 год

Категория	İ			_
	Класс			
		Подкласс		)
			Наименование	
			І. Доходы	296757
1			Налоговые поступления	78201
	01		Подоходный налог	45822
		2	Индивидуальный подоходный налог	45822
	04		Налоги на собственность	22528
		1	Налоги на имущество	800
		3	Земельный налог	250
		4	Налог на транспортные средства	20458
		5	Единый земельный налог	1020
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9851
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3812
			Сборы за ведение предпринимательск	

		4	о й и профессиональной деятельности	6039
2			Неналоговые поступления	157
	06		Прочие неналоговые поступления	157
		1	Прочие неналоговые поступления	157
3			Поступления от продажи основного капитала	501
	03		Продажа земли и нематериальных активов	501
		1	Продажа земли	501
4			Поступления трансфертов	217898
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	217898
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	217898

Функционалы	ная группа				
	Функционал				
		Алминистратор БП			Сумма (тысяч тенге)
		Программа			
				Наименование	-
				II. Затраты	310986,4
01				Государственны е услуги общего характера	62521,3
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	62521,3
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	
07				Жилищно-комм унальное 62527,1 хозяйство	
	3			Благоустройство населенных 62527,1 пунктов	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных 16077 пунктов	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникация	
	1			Автомобильный транспорт 179575	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
				Капитальный и средний ремонт	

			045	автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	179575
13				Прочие	6344
	9			Прочие	6344
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6344
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной прогаммы развития регионов до 2025 года	6344
15				Трансферты	19
	1			Трансферты	19
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	19
				<ul><li>III. Чистое бюджетное кредитование</li></ul>	0
				Бюджетные кредиты	0

	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Наименование	-		
5			Погашение бюджетных кредитов	0		
	01		Погашение бюджетных кредитов	0		
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета			

Функцион	Функциональная подгруппа				
	Алминистратор БП			Сумма (тысяч тенге)	
	Программа				
			Наименование		
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
			V. Дефицит ( профицит) бюджета	-14229,4	
			V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	14229,4	

Категория				
	Класс	Сумма (тысяч тенго		
		Подкласс )		)
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	14229,4
	01		Остатки бюджетных средств	14229,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	14229,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан